

99 दैनिक जागरण, दिल्ली, 15.11.2019



सेल SAIL

60
SINCE 1958

Journey of Excellence

कोरमंडल
KAMORTA

सेल

भरोसेमंद. जवाबदेह. जिम्मेदार

30 सितंबर, 2019 को समाप्त तिमाही/छमाही के अनंकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम का सार

(₹ करोड़ में जब तक कुछ और न बताया जाये)

क्र. सं.	विवरण	एकल					
		समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष
		30 ^९ सितम्बर, 2019	30 ^९ जून, 2019	30 ^९ सितम्बर, 2018	30 ^९ सितम्बर, 2019	30 ^९ सितम्बर, 2018	31 ^९ मार्च, 2019
1	प्रचालनो से कुल आय	14127.44	14820.01	16718.04	28947.45	32625.23	66967.31
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पूरी)	(523.03)	103.93	882.16	(419.10)	1987.37	3727.29
3	अवधि के लिए कर पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(523.03)	103.93	847.97	(419.10)	1675.81	3337.89
4	अवधि के लिए कर पश्चात् शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(342.84)	68.84	553.69	(274.00)	1094.12	2178.82
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय/(हानि) (इसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात्) एवं अन्य व्यापक आय (कर पश्चात्) शामिल है)	(338.61)	69.65	596.71	(268.96)	1137.52	2437.90
6	घुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹10/- प्रत्येक)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	आरक्षित पूर्ण मूलयांकन आरक्षित छोड़कर				33474.46	32720.66	34021.04
8	अर्जन प्रति शेयर (₹10/- प्रत्येक) (वार्षिकी नहीं)						
	1. मूलभूत (₹)	(0.83)	0.17	1.34	(0.66)	2.65	5.27
	2. डाइल्यूटेड (₹)	(0.83)	0.17	1.34	(0.66)	2.65	5.27

30 सितंबर, 2019 को समाप्त तिमाही/छमाही अनंकेक्षित समेकित वित्तीय परिणाम का सार

(₹ करोड़ में जब तक कुछ और न बताया जाये)

क्र. सं.	विवरण	समेकित					
		समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही		समाप्त वर्ष
		30 ^९ सितम्बर, 2019	30 ^९ जून, 2019	30 ^९ सितम्बर, 2018	30 ^९ सितम्बर, 2019	30 ^९ सितम्बर, 2018	31 ^९ मार्च, 2019
1	प्रचालनो से कुल आय	14128.96	14820.89	16731.86	28949.85	32639.39	66973.58
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पूरी)	(452.98)	150.46	950.76	(302.52)	2079.32	3938.64
3	अवधि के लिए कर पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(452.98)	150.46	916.57	(302.52)	1767.76	3549.24
4	अवधि के लिए कर पश्चात् शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक और/अथवा असाधारण मदों के पश्चात्)	(285.92)	102.68	609.76	(183.24)	1161.72	2348.71
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय/(हानि) (इसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात्) एवं अन्य व्यापक आय (कर पश्चात्) शामिल है)	(248.08)	113.10	719.12	(134.98)	1346.83	2703.61
6	घुक्ता इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹10/- प्रत्येक)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	आरक्षित पूर्ण मूलयांकन आरक्षित छोड़कर				35101.68	34168.11	35515.62
8	अर्जन प्रति शेयर (₹10/- प्रत्येक) (वार्षिकी नहीं)						
	1. मूलभूत (₹)	(0.69)	0.25	1.48	(0.44)	2.81	5.69
	2. डाइल्यूटेड (₹)	(0.69)	0.25	1.48	(0.44)	2.81	5.69

टिप्पणी :

- इन वित्तीय परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा की गयी है और 14 नवम्बर, 2019 को आयोजित संबंधित बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा स्वीकृत किये गए हैं
- यह विवरण, सेबी (स्वीकरण और अन्य प्रकटीकरण अवशयकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल, 30 सितंबर, 2019 को समाप्त तिमाही/छमाही तथा अनंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। इन वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप एनएसई और बीएसई की स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइटों क्रमशः www.nseindia.com एवं www.bseindia.com तथा कंपनी की वेबसाइट: www.sail.co.in पर निवेश संबंध अनुभाग के अंतर्गत उपलब्ध है

कृते एवं निदेशक मंडल की ओर से

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 14 नवम्बर, 2019

हस्ता/-
(अमित सेन)
निदेशक (वित्त)



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

पंजीकृत कार्यालय : इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003

CIN: L27109DL1973GO1006454, Tel: +91 11-24367481, Fax: +91-11 24367015, ई-मेल : investor.relation@sailco.com, वेबसाइट: www.sail.co.in

हर किसी की जिन्दगी से जुड़ा हुआ है सेल

@SAILsteelofficial
 @SAILsteel
 @steelauthority

www.chinain.com

Business Line, N.D. 15.11.2019



सेल SAIL



Journey of Excellence

SAIL

Resilient. Responsive. Responsible

Extract of Standalone Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended 30th September, 2019
(₹ Crore unless stated otherwise)

Sl. No.	Particulars	STANDALONE					
		Quarter ended			Half Year ended		Year ended
		30 th Sept, 2019	30 th June, 2019	30 th Sept, 2018	30 th Sept, 2019	30 th Sept, 2018	31 st March, 2019
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	14127.44	14820.01	16718.04	28947.45	32625.23	66967.31
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	(523.03)	103.93	882.16	(419.10)	1987.37	3727.29
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(523.03)	103.93	847.97	(419.10)	1675.81	3337.89
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(342.84)	68.84	553.69	(274.00)	1094.12	2178.82
5	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(338.61)	69.65	596.71	(268.96)	1137.52	2437.90
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	Reserves excluding Revaluation Reserve				33474.46	32720.66	34021.04
8	Earnings per equity share (of ₹10/- each) (not annualised)						
1.	Basic (₹)	(0.83)	0.17	1.34	(0.66)	2.65	5.27
2.	Diluted (₹)	(0.83)	0.17	1.34	(0.66)	2.65	5.27

Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended 30th September, 2019
(₹ Crore unless stated otherwise)

Sl. No.	Particulars	CONSOLIDATED					
		Quarter ended			Half Year ended		Year ended
		30 th Sept, 2019	30 th June, 2019	30 th Sept, 2018	30 th Sept, 2019	30 th Sept, 2018	31 st March, 2019
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	14128.96	14820.89	16731.86	28949.85	32639.39	66973.58
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary item)	(452.98)	150.46	950.76	(302.52)	2079.32	3938.64
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(452.98)	150.46	916.57	(302.52)	1767.76	3549.24
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	(285.92)	102.68	609.76	(183.24)	1161.72	2348.71
5	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(248.08)	113.10	719.12	(134.98)	1346.83	2703.61
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- each)	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53	4130.53
7	Reserves excluding Revaluation Reserve				35101.68	34168.11	35515.62
8	Earnings per equity share (of ₹10/- each) (not annualised)						
1.	Basic (₹)	(0.69)	0.25	1.48	(0.44)	2.81	5.69
2.	Diluted (₹)	(0.69)	0.25	1.48	(0.44)	2.81	5.69

Notes:

- The above Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 14th November, 2019.
- The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended 30th September, 2019 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results are available on the Stock Exchange websites of NSE and BSE at www.nseindia.com and www.bseindia.com respectively and under the Investor Relations section on the Company's website www.sail.co.in.

For and on behalf of Board of Directors

Sd/-

(Amit Sen)

Director (Finance)

Place : New Delhi

Date : 14th November, 2019



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड
STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

Registered office : Ispat Bhawan, Lodhi Road, New Delhi 110 003



@SAILsteelofficial



@SAILsteel



@steelauthority

www.chiranjiv.com

CIN: L27109DL1973GO1006454, Tel: +91 11-24367481, Fax: +91- 11 24367015, E-mail: investor.relation@sailco.in, Website: www.sail.co.in

There's a little bit of SAIL in everybody's life